
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.11.2023 № 725       
 

О проведении Городского смотр-конкурса на лучшее новогоднее художественно-
световое оформление витрин, зданий и прилегающих к ним территорий среди 

организаций розничной торговли, сферы услуг и общественного питания, 
расположенных на  территории городского округа Стрежевой 

 
 

На основании пункта 20 части 1 статьи 10, пункта 19 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой, в целях организации праздничного 
оформления города, повышения эстетической выразительности фасадов, входных 
зон предприятий и прилегающих к ним территорий в преддверии новогодних 
праздников 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести Городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее 

художественно-световое оформление витрин, зданий и прилегающих к ним 
территорий среди организаций розничной торговли, сферы услуг и общественного 
питания, расположенных на территории городского округа Стрежевой в период с 
20 ноября по 21 декабря 2023 года. 

2. Утвердить Положение о проведении Городского смотра-конкурса 
на лучшее новогоднее художественно-световое оформление витрин, зданий и 
прилегающих к ним территорий среди организаций розничной торговли, сферы 
услуг и общественного питания, расположенных на территории городского округа 
Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Городского 
смотра-конкурса на лучшее новогоднее художественно-световое оформление 
витрин, зданий и прилегающих к ним территорий среди организаций розничной 
торговли, сферы услуг и общественного питания, расположенных на территории 
городского округа Стрежевой согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

4. Отделу экономического анализа, прогноза и регулирования 
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой  
(Грицкова Е.А.) обеспечить организацию и проведение Городского смотра-
конкурса на лучшее новогоднее художественно-световое оформление витрин, 
зданий и прилегающих к ним территорий среди организаций розничной торговли, 
сферы услуг и общественного питания, расположенных на территории городского 
округа Стрежевой. 

5. Опубликовать настоящее постановление и итоги Городского смотра-
конкурса на лучшее новогоднее художественно-световое оформление витрин, 



зданий и прилегающих к ним территорий среди организаций розничной торговли, 
сферы услуг и общественного питания, расположенных на территории городского 
округа Стрежевой в печатном издании - газете «Северная звезда» и разместить на 
официальном сайте органов самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по экономике. 
 
 
Мэр городского округа                                     В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 

                                                                                       от 09.11.2023 № 725 
   

 
ПОЛОЖЕНИЕ               

о проведении Городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 
художественно-световое оформление витрин, зданий и прилегающих к ним 

территорий среди организаций розничной торговли, сферы услуг и 
общественного питания расположенных на  территории городского округа 

Стрежевой 
 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение о проведении Городского смотр-конкурса на 

лучшее новогоднее художественно-световое оформление витрин, зданий и 
прилегающих к ним территорий среди организаций розничной торговли, сферы 
услуг и общественного питания расположенных на территории городского округа 
Стрежевой (далее Положение) определяет порядок организации и проведения 
Городского смотр-конкурса на лучшее новогоднее художественно-световое 
оформление витрин, зданий и прилегающих к ним территорий среди организаций 
розничной торговли, сферы услуг и общественного питания расположенных на 
территории городского округа Стрежевой (далее - Конкурс). 

1.2. Основной целью проведения Конкурса является привлечение 
организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность на территории городского округа Стрежевой, к 
новогоднему убранству города, улучшению городской визуальной среды и 
внешнего облика города, созданию праздничной атмосферы. 

1.3. Задачи конкурса:  
− обеспечение своевременной подготовки и организации качественного 

торгового обслуживания жителей и гостей городского округа Стрежевой; 
− проведение расширенной продажи товаров новогодней тематики в 

предпраздничные и праздничные дни; 
− совершенствование рекламно-оформительской деятельности 

предприятий, распространение опыта использования современных технологий; 
− повышение эстетической выразительности фасадов зданий, витрин, 

входных зон, торговых залов объектов розничной торговли и общественного 
питания и прилегающих к ним территорий. 

 
II. Организатор конкурса 

2.1. Организатором конкурса является Администрация городского округа 
Стрежевой. 
 
 
 
 



III.  Организация проведения Конкурса 

3.1.  Конкурс проводится с 20 ноября по 21 декабря 2023 года. 
3.2. В Конкурсе принимают участие хозяйствующие субъекты розничной 

торговли, сферы услуг и общественного питания, осуществляющие деятельность 
на территории городского округа Стрежевой (далее – участники конкурса), 
независимо от форм собственности и организационно-правовой формы, 
оформившие фасад здания и прилегающую территорию в соответствии с 
критериями, установленными приложением № 1 к настоящему Положению. 

3.3. Конкурс проводится в три этапа: 
3.3.1. Первый этап проводится с 20 ноября по 08 декабря 2023 года. 
На первом этапе Конкурса: 
- Организатор осуществляет сбор и обработку заявок для участия в 

Конкурсе, формирует список участников Конкурса. 
Прием заявок осуществляется в свободной форме с 20 ноября по 08 декабря 

2023 года по тел. 5-18-32 или на адрес электронной почты: 
Svintsova@admstrj.tomsk.ru.  

3.3.2. В случае отсутствия поступивших заявок на участие в Конкурсе 
Организатор вправе самостоятельно осуществлять отбор участников конкурса 
путем проведения осмотра территорий в порядке, установленном настоящим 
Положением. 

3.4. Второй этап проводится с 11 декабря по 19 декабря 2023 года. 
С 11 декабря по 13 декабря 2023 года члены Конкурсной комиссии 

согласно поданным заявкам осуществляют выезды на объекты участников 
Конкурса в целях осмотра объектов, участвующих в Конкурсе.  

3.4.1. При проведении осмотра объекта Конкурсная комиссия производит 
оценку каждого участника Конкурса по установленным в приложении № 1 к 
настоящему Положению критериям с использованием пятибалльной системы от 
«0» до «5», в которой каждый показатель оценивается отдельно. Все баллы, 
полученные участником конкурса по каждому критерию, суммируются. 

С 14 декабря по 17 декабря 2023 года Организатор проводит интернет – 
голосование в Telegram – канале Мэра городского округа Стрежевой за лучшее 
новогоднее художественно-световое оформление витрин, зданий и прилегающих к 
ним территорий среди организаций розничной торговли, сферы услуг и 
общественного питания среди первых шести участников Конкурса, набравших 
наибольшее количество баллов. 

19 декабря 2023 года Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса. 
3.4.2. Победителем конкурса признается участник, набравший максимальное 

количество баллов в интернет – голосование в Telegram – канале Мэра городского 
округа Стрежевой. 

3.4.3. В случае равенства количества баллов у нескольких участников 
конкурса победитель определяется путём проведения открытого голосования всех 
членов конкурсной комиссии. 

3.4.4. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством 
голосов присутствующих на заседании её членов. При голосовании каждый член 
комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов председатель конкурсной 
комиссии имеет право решающего голоса. 

Баллы, набранные участниками Конкурса, заносятся в оценочную ведомость. 
Бланки оценочных ведомостей для членов Конкурсной комиссии готовит 
Организатор. 

mailto:Svintsova@admstrj.tomsk.ru�


3.5. Третий этап - награждение победителей Конкурса.  
3.5.1. Победители Конкурса награждаются Дипломами Мэра городского 

округа Стрежевой. Награждаются первые три призовых места. 
3.5.2. Участникам Конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное 

оформление города, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные 
письма Мэра городского округа. 

3.6. Награждение победителей Конкурса проводится 21 декабря 2023 по 
адресу: г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46а. 
 

IV. Порядок работы Конкурсной комиссии 
 

4.1. Заседание Конкурсной комиссии проводит председатель Конкурсной 
комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Конкурсной комиссии.  

4.2. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины от общего числа ее членов. В случае отсутствия 
члена Конкурсной комиссии в заседании Конкурсной комиссии участвует лицо, 
исполняющее его обязанности в соответствии с правовым актом. 

4.3. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который 
подписывают все члены Конкурсной комиссии, присутствующие на заседании 
Конкурсной комиссии, в день проведения заседания. Решение Конкурсной 
комиссии пересмотру не подлежит. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
К положению о проведении  
Городского смотра-конкурса  
на лучшее новогоднее  
художественно-световое 
оформление витрин, зданий и 
прилегающих к ним территорий 
среди организаций розничной 
торговли, сферы услуг 
и общественного питания  
расположенных на  территории  
городского округа Стрежевой 

 
 

Критерии оценки участников Конкурса  
 
 

№ 
п/п Критерии оценки Количество 

баллов 
1. Комплексный подход к оформлению территорий, 

зданий, торговых залов,  создание  наиболее  интересных  
художественных новогодних композиций 

 

2. Оригинальность художественного оформления 
интерьера, наружных витрин с отражением  
специализации участника, использование современных 
осветительных  средств  и  дизайнерских решений,  
рекламы, украшений в зале 

 

3. Внешний вид обслуживающего персонала, наличие 
спецодежды с использованием новогодней тематики  

4. Наличие фигур из снега (льда) по новогодней тематике. 
  

5. Гармоничное  соответствие  архитектурному  
оформлению  объекта потребительского рынка, 
надлежащее содержание и новогоднее оформление 
фасадов зданий и прилегающих территорий, наружной 
рекламы 

 

6. Раскрытие темы новогодних праздников в оформлении 
фасадов зданий, витрин, входных групп и прилегающих 
территорий 

 

7. Чистота и порядок на объекте и на прилегающей к нему 
территории, очистка от снега и наледи, мешающих входу 
в здание 

 

ИТОГО  
 
 

 
 
 
 
 



 
Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 

                                                                                       от 09.11.2023 № 725 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению Городского  

смотр-конкурса на лучшее новогоднее художественно-световое оформление 
витрин, зданий и прилегающих к ним территорий среди организаций 

розничной торговли, сферы услуг и общественного питания, расположенных 
на  территории городского округа Стрежевой 

 
Балицкая  
Ирина Владимировна 

- заместитель Мэра Городского округа по экономике, 
председатель конкурсной комиссии 
 

Грицкова  
Елена Александровна 

- начальник отдела экономического анализа, прогноза 
и регулирования потребительского рынка 
Администрации городского округа  Стрежевой, 
заместитель председателя конкурсной комиссии 
 

Свинцова  
Екатерина Сергеевна 

- главный специалист отдела экономического анализа, 
прогноза и регулирования потребительского рынка 
Администрации городского округа Стрежевой, 
секретарь конкурсной комиссии  
 

Гришко  
Нина Алексеевна 

- председатель Думы городского округа Стрежевой 
 

Карпина 
Ольга Вячеславовна 

- начальник МКУ «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского 
округа Стрежевой» 
 

Курбатова 
Татьяна Евгеньевна 

- главный специалист Управления делами 
Администрации городского округа Стрежевой 
 

Масляк  
Елена Алексеевна 

- начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа 
Стрежевой 
 

Селиванова  
Елена Альбертовна 

- заместитель начальника МКУ «Управление 
культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой» 
 

Шишелова 
Марина Игоревна 

- директор ООО «Интеллект» 

 
 


